
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Centro de Educação, Letras e Artes

Coordenação do Curso de Licenciatura em Pedagogia

EDITAL Nº 01/2025

Processo nº 23107.017472/2025-75

OBJETO: Homologação de inscrições

ELEIÇÃO PARA COORDENADORA(OR) E VICE-COORDENADORA(OR) DO CURSO DE LICENCIATURA
EM PEDAGOGIA BIÊNIO (2025 – 2027)

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições, torna pública, a homologação de inscrições das chapas,
referente ao Edital nº 01/2025 de Eleição para Coordenadora(or) e Vice-Coordenadora(or) do Curso de
Licenciatura em Pedagogia, Biênio (2025 – 2027), conforme descrito a segui: 

CHAPA 1 – “COORDENAR COM DIÁLOGO, AVANÇAR COM TODOS”, composta pela profa. Dra. Francisca do
Nascimento Pereira Filha (Coordenadora) e pelo prof. Dr. Jorge Fernandes da Silva (Vice-coordenador)

 
PORTARIA Nº 1184, DE 03 DE ABRIL DE 2025

 
Profa. Ma. Alcicléia Souza Valente
Presidente da Comissão Eleitoral

 
Profa. Dra. Adriana Ramos dos Santos
Vice-Presidente da Comissão Eleitoral

 
Prof. Me. Francisco Sidomar Oliveira da Silva

Secretário da Comissão Eleitoral 
 

Shirley Gadelha Cavalcante
Secretária - suplente da Comissão Eleitoral

 
David Marques Bazilio

Discente – Membro titular
 

Sara Gomes de Souza
Discente – Membro suplente

 

Documento assinado eletronicamente por Francisco Sidomar Oliveira da Silva, Assistente em
Administracao, em 15/07/2025, às 16:16, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Adriana Ramos Dos Santos, Professora do Magisterio
Superior, em 15/07/2025, às 16:34, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

16/07/2025, 15:29 SEI/UFAC - 1724859 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19024… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


Documento assinado eletronicamente por Alcicleia Souza Valente, Professora do Magisterio
Superior, em 15/07/2025, às 20:52, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou
click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 1724859 e o código CRC
9AB8A3E2.

 
Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.017472/2025-75 SEI nº 1724859

16/07/2025, 15:29 SEI/UFAC - 1724859 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19024… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

